
UCHWAŁA NR XXXVI.163.2014
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 28 stycznia 2014 r.

w sprawie upoważnienia do załatwiania indywidualnych spraw 
z zakresu administracji publicznej.

Na podstawie art. 39 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, 
zm. poz. 645.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbójnie do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, w tym do wydawania decyzji administracyjnych, 
o których mowa w art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Lech Dąbrowski

Id: D7DFC703-C2CF-4810-AFA8-25D804C81865. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z dniem 1 stycznia 2014 r. ustawą o zmianie ustawy – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2013 r. poz. 984) zostało
wprowadzone nowe zadanie zlecone dla gmin – wypłata dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych
energii elektrycznej. Zgodnie z ww. ustawą dodatek energetyczny przyznaje Wójt w drodze decyzji, na wniosek
odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej, który ma przyznany dodatek mieszkaniowy w rozumieniu ustawy
z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych. Ponieważ dodatki mieszkaniowe w Gminie Zbójno
wypłaca Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, zasadne jest, aby przyznawaniem i wypłatą
nowego świadczenia zajmował się także Kierownik GOPS. Potrzeba podjęcia niniejszej uchwały wynika
z art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, który stanowi, że do załatwiania
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej Rada Gminy może upoważnić również organ
wykonawczy jednostki pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1, (tj. m.
in. jednostki organizacyjne). Wójt zaś do wydawania decyzji administracyjnych może upoważniać jedynie
swoich zastępców lub innych pracowników urzędu gminy (art. 39 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym).

Id: D7DFC703-C2CF-4810-AFA8-25D804C81865. Podpisany Strona 1




